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△12△18

当中間期末の総預金残高は、個人、
法人及び公共預金の全てが増加した
ことにより、前期末比2,297億円増
加して４兆３,９８１億円となりました。
また、預り資産残高は、投資信託、
一時払保険及び金融商品仲介がい
ずれも増加した結果、前期末比51億
円増加して３,０４７億円となりました。

当中間期末の貸出金残高は、個人
向け貸出金は減少しましたが、法人向
け及び公共向け貸出金が増加したこ
とにより、前期末比１,092億円増加し
て２兆９,６４５億円となりました。
また、地域別では、香川県、広域瀬
戸内圏及び大都市圏の全ての地域で
残高が増加しました。

（2020年9月30日現在）

業績ハイライト
■ 総預金等・貸出金の残高推移 ■業績の推移

■香川県内シェア
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コア業務純益は、経費の削減に努め
ましたが、その他業務利益の減少などに
より、前年同期比１０億５３百万円減少し
て４５億８３百万円となりました。
経常損益は、不良債権処理費用は減
少しましたが、株式等償却の計上により、
前年同期比６１億３０百万円減少して１２
億９０百万円の損失となりました。
また、中間純損益は、前年同期比４６
億４６百万円減少して１８億８４百万円の
損失となりました。

＊コア業務純益とは
コア業務純益 ＝ コア業務粗利益（資金利益
 ＋ 受取手数料など） － 経費
銀行の本来業務からの利益を表す指標。

（注）1.大都市圏 ：東京、大阪、愛知
 2.広域瀬戸内圏：愛媛、徳島、高知、岡山、広島、兵庫、福岡
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株主の皆さまの日頃からのご支援に感謝するとともに、当行株式
への投資魅力を高め、より多くの皆さまに当行株式を長期保有して
いただくために、株主優待制度を導入しております。

事業年度
毎年4月1日から翌年3月31日までといたします。

定時株主総会
毎年6月に開催いたします。

配当金のお支払
期末配当金　3月31日現在の株主に対しお支払いいたします。
中間配当金　中間配当を行う場合は、9月30日現在の株主に対

しお支払いいたします。
なお、配当金のお受け取りには、お近くの当行本支店の預金口座
への振込みをご指定いただきますと便利です。

 基準日
定時株主総会については、毎年3月31日といたします。
その他必要があるときは、あらかじめ公告します。

 株式事務取扱場所
株 主 名 簿 管 理 人
特別口座の口座管理機関

株 主 名 簿 管 理 人
事 務 取 扱 場 所

各 種 お 問 合 せ
　（郵 便 物 送 付 先） 〒541-8502
 大阪市中央区伏見町三丁目6番3号
 三菱UFJ信託銀行株式会社
 大阪証券代行部
　（ご 照 会 先）　0120-094-777（通話料無料）
　（ホームページアドレス）　https://www.tr.mufg.jp/daikou/
〈株式に関する各種お手続き〉
届出住所・姓名などの変更、配当金の振込先の指定または変更、単
元未満株式の買取請求及び買増請求などについては、口座開設
されている証券会社等（証券会社等に口座開設されていない株主
さまは、上記の三菱UFJ信託銀行株式会社）へお届出ください。

公告掲載方法
電子広告により行います。
当行ホームページアドレス https://www.114bank.co.jp/
ただし、事故その他やむを得ない事由によって電子公告による
公告をすることができない場合は、日本経済新聞に掲載する方法
により行います。

発行済株式の総数 ： 30,000千株
株 主 数 ：  14,252名
所有者別株式数

公共団体
0.00％
0千株

金融機関
35.58％
10,675千株

証券会社
1.12％
336千株

個人・その他
21.39％
6,418千株

外国法人等
10.29％
3,086千株

一般法人
31.62％
9,485千株

（2020年9月30日現在）

三菱UFJ信託銀行株式会社

大阪市中央区伏見町三丁目6番3号
三菱UFJ信託銀行株式会社
大阪証券代行部

100株以上500株未満 2,500円相当

500株以上 5,000円相当

専用カタログ

対象となる株主さま
2020年9月より、毎年3月31日時点の当行株主名簿に
記載された100株（1単元）以上を1年以上（2021年
3月末基準は半年以上）継続保有される株主さまが
対象となります。
優待制度の内容
地元香川県の特産品および世界遺産登録推進活動に対する寄付
コース（※）を掲載した専用カタログから、保有株式数に応じてお
好みの優待品をお選びいただきます。
なお、専用カタログは毎年6月の発送を予定しております。

自己資本比率は、銀行の健全性を示す指標の一つです。
自己資本比率規制（国内基準）に基づく当行の連結自己

資本比率は、２０２０年９月末現在で９.１２％となっており、引き
続き十分な水準を確保しております。

　当行は、日本格付研究所（JCR）から長期発行体格付につ
いて「A」の格付を取得しており、経営の健全性について高く
評価されています。

（2020年9月30日現在）
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低
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安全性

経営の健全性について 株式情報経営の健全性について経営の健全性について
■ 株式のご案内 ■株式の状況■連結自己資本比率の推移

■金融再生法開示債権の状況

■格付

■株主優待制度

当中間期末の金融再生法開示債権ベースの不良債権残高は、前期末比
１３億円増加して５６２億円となりました。また、債権合計に占める不良債権比
率は前期末比０.０３ポイント低下して１.８６％となりました。

＊金融再生法開示債権とは
金融再生法に基づき、与信額（貸出金・外国為替・支払承諾
見返・未収利息・仮払金〈貸出金に準ずるもの〉及び銀行保
証付私募債）を対象とし債務者単位で区分しております。

＊破産更生債権及びこれらに準ずる債権
破産手続開始の申立て等の事由により経営
破綻した債務者への債権及びこれらに準ず
る債権をいいます。
＊危険債権
経営は破綻していないが経営悪化等により、
今後経営破綻となる可能性の高い債権を
いいます。
＊要管理債権
3カ月以上延滞している貸出金と債務者の
経営再建又は支援を図るために金利減免や
元金返済猶予等を実施した貸出金の合計を
いいます。（要管理債権は個別貸出金単位）
＊正常債権
上記「破産更生債権及びこれらに準ずる債
権」「危険債権」及び「要管理債権」以外の債
権をいいます。

正常債権
2兆9,552億円
98.13%

債権合計　3兆114億円
（2020年9月30日現在）

破産更生債権
及びこれらに
準ずる債権

危険債権

要管理債権

不良債権比率
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（億円） （％）
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1.89%

287

236

39
549 562

1.89% 1.86%

保有株式数

※寄付先：「四国八十八箇所霊場と遍路道」世界遺産登録推進協議会
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AAA

日本格付研究所
JCR

高
い

低
い

安全性

経営の健全性について 株式情報経営の健全性について経営の健全性について
■ 株式のご案内 ■株式の状況■連結自己資本比率の推移

■金融再生法開示債権の状況

■格付

■株主優待制度

当中間期末の金融再生法開示債権ベースの不良債権残高は、前期末比
１３億円増加して５６２億円となりました。また、債権合計に占める不良債権比
率は前期末比０.０３ポイント低下して１.８６％となりました。

＊金融再生法開示債権とは
金融再生法に基づき、与信額（貸出金・外国為替・支払承諾
見返・未収利息・仮払金〈貸出金に準ずるもの〉及び銀行保
証付私募債）を対象とし債務者単位で区分しております。

＊破産更生債権及びこれらに準ずる債権
破産手続開始の申立て等の事由により経営
破綻した債務者への債権及びこれらに準ず
る債権をいいます。
＊危険債権
経営は破綻していないが経営悪化等により、
今後経営破綻となる可能性の高い債権を
いいます。
＊要管理債権
3カ月以上延滞している貸出金と債務者の
経営再建又は支援を図るために金利減免や
元金返済猶予等を実施した貸出金の合計を
いいます。（要管理債権は個別貸出金単位）
＊正常債権
上記「破産更生債権及びこれらに準ずる債
権」「危険債権」及び「要管理債権」以外の債
権をいいます。

正常債権
2兆9,552億円
98.13%

債権合計　3兆114億円
（2020年9月30日現在）

破産更生債権
及びこれらに
準ずる債権

危険債権

要管理債権

不良債権比率

2020年
3月末

2020年
9月末

0 0.00

2.00

300

（億円） （％）

2019年
9月末

270

223

56

263

209

75

546

1.89%

287

236

39
549 562

1.89% 1.86%

保有株式数

※寄付先：「四国八十八箇所霊場と遍路道」世界遺産登録推進協議会
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財務データ｜当行単体
中間貸借対照表 中間損益計算書

財務データ｜連結
中間連結貸借対照表 中間連結損益計算書

当行は、下記9社を子会社として中間連結財務諸表
を作成しております。
日本橋不動産株式会社
百十四ビジネスサービス株式会社
株式会社百十四人材センター
百十四財田代理店株式会社
株式会社百十四システムサービス
株式会社百十四ジェーシービーカード
株式会社百十四ディーシーカード
百十四総合保証株式会社
百十四リース株式会社

科　　　　目

4,294,043
90,360
12,283
78,433
401,651

249
54,828
1,348
39
292
157
98

4,238
5,103
20,909

4,964,038

37,322
30,486
170,618
△2,070
236,356
35,545
△4,585
7,976
△4,724
34,211

41
270,609
5,234,648

科　　　　目

（負債の部）
預 金
譲 渡 性 預 金
コールマネー及び売渡手形
債券貸借取引受入担保金
借 用 金
外 国 為 替
そ の 他 負 債
退職給付に係る負債
役員退職慰労引当金
睡眠預金払戻損失引当金
偶 発 損 失 引 当 金
株 式 報 酬 引 当 金
繰 延 税 金 負 債
再評価に係る繰延税金負債
支 払 承 諾
負 債 の 部 合 計

（純資産の部）
資 本 金
資 本 剰 余 金
利 益 剰 余 金
自 己 株 式
株 主 資 本 合 計

その他有価証券評価差額金
繰 延 ヘ ッ ジ 損 益
土 地 再 評 価 差 額 金
退職給付に係る調整累計額
その他の包括利益累計額合計
新 株 予 約 権
純 資 産 の 部 合 計
負債及び純資産の部合計

経 常 収 益
資 金 運 用 収 益
（うち貸出金利息）
（うち有価証券利息配当金）
役 務 取 引 等 収 益
そ の 他 業 務 収 益
そ の 他 経 常 収 益

経 常 費 用
資 金 調 達 費 用
（ う ち 預 金 利 息 ）
役 務 取 引 等 費 用
そ の 他 業 務 費 用
営 業 経 費
そ の 他 経 常 費 用

経 　 常 　 損 　 失（ △ ）
特 別 利 益
特 別 損 失
税金等調整前中間純損失（△）
法人税、住民税及び事業税
法 人 税 等 調 整 額
法 人 税 等 合 計
中　間　純　損　失（△）
親会社株主に帰属する中間純損失（△）

科　　　　目

34,837
19,579
13,496
5,790
5,436
1,913
7,908
35,570
1,435
406
1,715
1,053
18,469
12,895
△732
16
36

△752
1,664
△844
820

△1,573
△1,573

2020年9月期
（2020年9月30日現在）

（単位：百万円）（単位：百万円） （単位：百万円）
2020年9月期

（2020年9月30日現在）
2020年9月期

（2020年4月1日～2020年9月30日）科　　　　目

（資産の部）
現 金 預 け 金
買 入 金 銭 債 権
商 品 有 価 証 券
有 価 証 券
貸 出 金
外 国 為 替
そ の 他 資 産
そ の 他 の 資 産
有 形 固 定 資 産
無 形 固 定 資 産
前 払 年 金 費 用
支 払 承 諾 見 返
貸 倒 引 当 金

資 産 の 部 合 計

832,466
21,090

6
1,275,023
2,964,531
10,680
61,910
61,910
33,612
4,183
8,809
20,909
△14,304

5,218,921

科　　　　目

（負債の部）
預 金
譲 渡 性 預 金
コ ー ル マ ネ ー
債券貸借取引受入担保金
借 用 金
外 国 為 替
そ の 他 負 債
未 払 法 人 税 等
リ ー ス 債 務
資 産 除 去 債 務
そ の 他 の 負 債

睡眠預金払戻損失引当金
偶 発 損 失 引 当 金
株 式 報 酬 引 当 金
繰 延 税 金 負 債
再評価に係る繰延税金負債
支 払 承 諾
負 債 の 部 合 計

（純資産の部）
資 本 金
資 本 剰 余 金
資 本 準 備 金
利 益 剰 余 金
利 益 準 備 金
その他利益剰余金
固定資産圧縮積立金
別 途 積 立 金
繰越利益剰余金

自 己 株 式
株 主 資 本 合 計

その他有価証券評価差額金
繰 延 ヘ ッ ジ 損 益
土 地 再 評 価 差 額 金
評価・換算差額等合計
新 株 予 約 権
純 資 産 の 部 合 計
負債及び純資産の部合計

4,300,776
97,360
12,283
78,433
388,429

249
47,457
1,049
676
198

45,531
292
157
98

6,266
5,103
20,909

4,957,818

37,322
24,920
24,920
162,166
12,402
149,764

273
148,661

829
△2,070
222,338
35,331
△4,585
7,976
38,722

41
261,102
5,218,921

2020年9月期
（2020年9月30日現在）

2020年9月期
（2020年9月30日現在）

経 常 収 益
資 金 運 用 収 益
（うち貸出金 利息）
（うち有価証券利息配当金）
役 務 取 引 等 収 益
そ の 他 業 務 収 益
そ の 他 経 常 収 益

経 常 費 用
資 金 調 達 費 用
（ う ち 預 金 利 息 ）
役 務 取 引 等 費 用
そ の 他 業 務 費 用
営 業 経 費
そ の 他 経 常 費 用
経 　 常 　 損 　 失（ △ ）
特 別 利 益
特 別 損 失
税 引 前 中 間 純 損 失（ △ ）
法人税、住民税及び事業税
法 人 税 等 調 整 額
法 人 税 等 合 計
中　間　純　損　失（△）

科　　　　目

30,295
19,693
13,459
5,941
4,753
1,913
3,935
31,586
1,432
406
2,086
1,053
17,526
9,486
△1,290

0
20

△1,309
1,387
△812
574

△1,884

2020年9月期
（2020年4月1日～2020年9月30日）

（資産の部）
現 金 預 け 金
買 入 金 銭 債 権
商 品 有 価 証 券
有 価 証 券
貸 出 金
外 国 為 替
リース債権及びリース投資資産
そ の 他 資 産
有 形 固 定 資 産
無 形 固 定 資 産
退職給付に係る資産
繰 延 税 金 資 産
支 払 承 諾 見 返
貸 倒 引 当 金

資 産 の 部 合 計

832,586
21,090

6
1,273,302
2,956,807
10,680
23,973
65,543
37,167
5,496
3,161
871

20,909
△16,949

5,234,648

（単位：百万円）
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財務データ｜当行単体
中間貸借対照表 中間損益計算書

財務データ｜連結
中間連結貸借対照表 中間連結損益計算書

当行は、下記9社を子会社として中間連結財務諸表
を作成しております。
日本橋不動産株式会社
百十四ビジネスサービス株式会社
株式会社百十四人材センター
百十四財田代理店株式会社
株式会社百十四システムサービス
株式会社百十四ジェーシービーカード
株式会社百十四ディーシーカード
百十四総合保証株式会社
百十四リース株式会社

科　　　　目

4,294,043
90,360
12,283
78,433
401,651

249
54,828
1,348
39
292
157
98

4,238
5,103
20,909

4,964,038

37,322
30,486
170,618
△2,070
236,356
35,545
△4,585
7,976
△4,724
34,211

41
270,609
5,234,648

科　　　　目

（負債の部）
預 金
譲 渡 性 預 金
コールマネー及び売渡手形
債券貸借取引受入担保金
借 用 金
外 国 為 替
そ の 他 負 債
退職給付に係る負債
役員退職慰労引当金
睡眠預金払戻損失引当金
偶 発 損 失 引 当 金
株 式 報 酬 引 当 金
繰 延 税 金 負 債
再評価に係る繰延税金負債
支 払 承 諾
負 債 の 部 合 計

（純資産の部）
資 本 金
資 本 剰 余 金
利 益 剰 余 金
自 己 株 式
株 主 資 本 合 計

その他有価証券評価差額金
繰 延 ヘ ッ ジ 損 益
土 地 再 評 価 差 額 金
退職給付に係る調整累計額
その他の包括利益累計額合計
新 株 予 約 権
純 資 産 の 部 合 計
負債及び純資産の部合計

経 常 収 益
資 金 運 用 収 益
（うち貸出金利息）
（うち有価証券利息配当金）
役 務 取 引 等 収 益
そ の 他 業 務 収 益
そ の 他 経 常 収 益

経 常 費 用
資 金 調 達 費 用
（ う ち 預 金 利 息 ）
役 務 取 引 等 費 用
そ の 他 業 務 費 用
営 業 経 費
そ の 他 経 常 費 用

経 　 常 　 損 　 失（ △ ）
特 別 利 益
特 別 損 失
税金等調整前中間純損失（△）
法人税、住民税及び事業税
法 人 税 等 調 整 額
法 人 税 等 合 計
中　間　純　損　失（△）
親会社株主に帰属する中間純損失（△）

科　　　　目

34,837
19,579
13,496
5,790
5,436
1,913
7,908
35,570
1,435
406
1,715
1,053
18,469
12,895
△732
16
36

△752
1,664
△844
820

△1,573
△1,573

2020年9月期
（2020年9月30日現在）

（単位：百万円）（単位：百万円） （単位：百万円）
2020年9月期

（2020年9月30日現在）
2020年9月期

（2020年4月1日～2020年9月30日）科　　　　目

（資産の部）
現 金 預 け 金
買 入 金 銭 債 権
商 品 有 価 証 券
有 価 証 券
貸 出 金
外 国 為 替
そ の 他 資 産
そ の 他 の 資 産
有 形 固 定 資 産
無 形 固 定 資 産
前 払 年 金 費 用
支 払 承 諾 見 返
貸 倒 引 当 金

資 産 の 部 合 計

832,466
21,090

6
1,275,023
2,964,531
10,680
61,910
61,910
33,612
4,183
8,809
20,909
△14,304

5,218,921

科　　　　目

（負債の部）
預 金
譲 渡 性 預 金
コ ー ル マ ネ ー
債券貸借取引受入担保金
借 用 金
外 国 為 替
そ の 他 負 債
未 払 法 人 税 等
リ ー ス 債 務
資 産 除 去 債 務
そ の 他 の 負 債

睡眠預金払戻損失引当金
偶 発 損 失 引 当 金
株 式 報 酬 引 当 金
繰 延 税 金 負 債
再評価に係る繰延税金負債
支 払 承 諾
負 債 の 部 合 計

（純資産の部）
資 本 金
資 本 剰 余 金
資 本 準 備 金
利 益 剰 余 金
利 益 準 備 金
その他利益剰余金
固定資産圧縮積立金
別 途 積 立 金
繰越利益剰余金

自 己 株 式
株 主 資 本 合 計

その他有価証券評価差額金
繰 延 ヘ ッ ジ 損 益
土 地 再 評 価 差 額 金
評価・換算差額等合計
新 株 予 約 権
純 資 産 の 部 合 計
負債及び純資産の部合計

4,300,776
97,360
12,283
78,433
388,429

249
47,457
1,049
676
198

45,531
292
157
98

6,266
5,103
20,909

4,957,818

37,322
24,920
24,920
162,166
12,402
149,764

273
148,661

829
△2,070
222,338
35,331
△4,585
7,976
38,722

41
261,102
5,218,921

2020年9月期
（2020年9月30日現在）

2020年9月期
（2020年9月30日現在）

経 常 収 益
資 金 運 用 収 益
（うち貸出金 利息）
（うち有価証券利息配当金）
役 務 取 引 等 収 益
そ の 他 業 務 収 益
そ の 他 経 常 収 益

経 常 費 用
資 金 調 達 費 用
（ う ち 預 金 利 息 ）
役 務 取 引 等 費 用
そ の 他 業 務 費 用
営 業 経 費
そ の 他 経 常 費 用
経 　 常 　 損 　 失（ △ ）
特 別 利 益
特 別 損 失
税 引 前 中 間 純 損 失（ △ ）
法人税、住民税及び事業税
法 人 税 等 調 整 額
法 人 税 等 合 計
中　間　純　損　失（△）

科　　　　目

30,295
19,693
13,459
5,941
4,753
1,913
3,935
31,586
1,432
406
2,086
1,053
17,526
9,486
△1,290

0
20

△1,309
1,387
△812
574

△1,884

2020年9月期
（2020年4月1日～2020年9月30日）

（資産の部）
現 金 預 け 金
買 入 金 銭 債 権
商 品 有 価 証 券
有 価 証 券
貸 出 金
外 国 為 替
リース債権及びリース投資資産
そ の 他 資 産
有 形 固 定 資 産
無 形 固 定 資 産
退職給付に係る資産
繰 延 税 金 資 産
支 払 承 諾 見 返
貸 倒 引 当 金

資 産 の 部 合 計

832,586
21,090

6
1,273,302
2,956,807
10,680
23,973
65,543
37,167
5,496
3,161
871

20,909
△16,949

5,234,648

（単位：百万円）
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